2
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX

	            Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025

	Về việc đẩy mạnh hoạt động sáng kiến trong các cơ quan hành chính

            Kính gửi:
                             - Các phòng, ban, ngành huyện;
                             - UBND các xã, thị trấn.

            Thực hiện Công văn số 2164/UBND-KGVX ngày 17/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh hoạt động sáng kiến trong các cơ quan hành chính (đã xử lý qua hệ thống office), nhằm đẩy mạnh hoạt động sáng kiến trong các cơ quan hành chính, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện, đồng thời để thực hiện Kế hoạch hành động triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị tại địa phương, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:
1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng, tạo lập môi trường làm việc cởi mở, khuyến khích tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phát huy tính sáng tạo trong cải tiến quy trình làm việc, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ được giao. Thực hiện công nhận sáng kiến đảm bảo đúng quy định, thực chất, có giá trị thực tiễn cao. Chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động thường xuyên rà soát quy trình làm việc để xác định các vấn đề bất cập, chưa hợp lý, tham khảo các mô hình cải tiến từ các cơ quan khác, tăng cường ứng dụng công nghệ để đề xuất các giải pháp cải tiến, tự động hóa,… nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của cơ quan, đơn vị.
2. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện:
- Lựa chọn các sáng kiến đáp ứng điều kiện để đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp tỉnh.
- Định kỳ tổng kết, đánh giá hoạt động sáng kiến, đề xuất khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá nhân có sáng kiến mang lại lợi ích thiết thực, nâng cao hiệu quả trong công việc. Tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) trước ngày 15/12/2025.
   Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND: C,PVP, CVNV;

- Lưu: VT, Thị Vị 455.
	CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh